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VENDIM

Nr.11, dt.02.11.2020

| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE
TE SHOQERISE “A Bl ESSE” sh.p.k.

Sot ne Tirane, me date 02.11.2020, prane selise se shogerise A Bl ESSE sh.p.k, u
zhvillua mbledhja e asamblese se pergjithshme te shogerise A Bl ESSE sh.p.k,
regjistruar prane Regjistrit Tregtar me NIPT J61818010A.

Ne mbledhje moren pjese ortaket e shogerise:

1- Z. Raf Pilika, pjesemarres ne kapitalin e shogerise me 475 pjese, ge perfagesojne
47.5% te kapitalit te shoqerise;

2- Z. Ret Pilika, pjesemarres ne kapitalin e shogerise me 475 pjese, ge perfagesojne
47.5% te kapitalit te shogerise;

3- Z. Giuseppe Sarvia, pjesemarres ne kapitalin e shogerise me 50 pjese, ge
perfagesojne 5% te kapitalit te shogerise.

RENDI | DITES:

1 — Shtim i objektit te veprimtarise tregtare te shoqerise “A Bl ESSE” shpk.

DUKE QENE SE:

A. Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve éshté thirrur rregullisht né
pérputhje me Statutin e Shoqérisé dhe me Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”, i ndryshuar (“Ligji Tregtar”).

Administratori i saj deklaron se per shkak te veprimtarise se aktivitetit tregtar eshte e
nevojshme ge pervec aktiviteteve ge ka, duhet ge te shtohet edhe me disa veprimtari
shtese.

Ne perfundim te diskutimit, te gjithe ortaket rane dakord ge te behen shtesat e objektit
te veprimtarise si vijon:
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Shogeria do te kryeje “Shitje, tregtim, instalim te materialeve elektrike dhe aksesoreve
te tyre dhe cfaredolloj materiali dhe aksesori te nevojshem .

Instalim, sherbim, mirembajtje, programim, eficense, modernizim, studim, projektim
dhe konsulence te impjanteve dhe sitemeve elektrike perfshire te gjithe aksesoret dhe
komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre.

Shitje, tregtim, instalim te ndricuesve dekorative, arkitekturale, teknike, per ambjente
te brendshme dhe te jashtme si dhe shitje, tregtim, instalim te ndricuesve per rruge,
fasada, sheshe, stadiume etj.

Instalim, sherbim, programim, eficense , modernizim, studim , projektim dhe
konsulence te lidhur me impjantet dhe sistemet e ndricimit dekorative, arkitekturale,
teknike, per ambjente te brendshme dhe te jashtme perfshire te gjithe aksesoret dhe
komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre, si dhe Instalim, sherbim,
programim, eficense , modernizim, studim , projektim dhe konsulence te lidhur me
impjantet dhe sistemet e ndricimit per rruge, fasada, sheshe, stadiume etj, perfshire
te gjithe aksesoret dhe komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre.

Shitje, tregtim, instalim, sherbim, mirembajtje, programim, eficense, modernizim,
studim, projektim lidhur me materialet, sistemet dhe impiantet per Energjine e
Rinovueshme, qe perfshin ato per energjine diellore, energjine e ujit, energjine e eres,
biomasat, por pa u kufizuar vetem ne sa me siper, perfshire gjithashtu te gjithe
aksesoret dhe komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre.

Shitje, tregtim, instalim, sherbim, mirembajtje, programim, eficense , modernizim,
studim , projektim te lidhur me Sistemet e Kontrollit dhe te Sigurise perfshire te gjithe
aksesoret dhe komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre.

Shitje, tregtim, instalim sherbim, mirembajtje, programim, eficense , modernizim,
studim , projektim te lidhur me Sistemeve Inteligiente, me kontroll ne distance ose jo,
perfshire te gjithe aksesoret dhe komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e
tyre

Transport, instalim, te te gjitha llojeve te makinerive, pajisjeve, pajisjeve teknologjike,
linjave dhe impianteve te ndryshme: elektrike te TU dhe TM, mekanike,
elektroshtepiake, ngrohese - ftohese dhe mbrojtje nga zjarri, te destinuara per objekte
industriale apo civile: motor gjeneratore, motorra me djegie te brendeshme,
alternatore, stabilizatore e rregullatore tensioni, UPS, invertera, konvertitore statike,
radrizatore e karikues baterish, transformatore fugie TU, TM, TL; panele komandimi,
panele elektrike TU, TM, TL, aparatura e paisje elektrike dhe elektronike; akumulatore,
bateri, sisteme e salla baterish, radrizatore; sisteme fotovoltaike, solar termik.
Prodhim, import, eksport te paisjeve elekirike te TU, TM, TL, pajisjeve dhe sistemeve
elektrike per prodhimin e energjise nga uji, dielli, era biomasa. Materiale konsumi e
pjese kembimi per te gjitha paisjet e makinerite te mesiperme (pa u kufizuar vetem ne
to). Kryerje e sherbimeve te mirembajtjes, riparimit, furnizimit e vendosjes se pjeseve
te kembimit dhe materialeve per te gjitha paisjet, impiantet dhe makinerite e
mesiperme. Shitja dhe dhenie me gira per te gjitha paisjet, impiantet dhe makinerite e
mesiperme. Projektime, zbatim projektesh, dhenie)enmjence dhe asistence teknike,
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supervizim, punimesh, kolaudim impiantesh, mirembajtie ne fushen elektrike,
elektronike, dhe ne fusha te tjera te ngjashme, ne fushen e sistemeve termoteknike,
impianteve teknologjike, ngrohje ventilim. Projektim, zbatim projektesh, instalime
dhenie konsulence dhe asistence teknike mirembajtje per paisje dhe sisteme paisjesh
ne fushen elektrike et Riparime, testime, verifikime, kalibrime, mirembajtje per
instrumenta mates dhe sisteme matese ne fushen elektrike, elektronike, termoteknike,
ndertimit. Verifikime fillestare dhe pasardhese te instrumentave mates ligjerisht te
kontrolluar. Prodhimi ne vend i llojeve te ndryshme te mallrave industriale, paketimi i
tyre si dhe tregetimi i ketyre prodhimeve me shumice dhe me pakice brenda dhe jashte
vendit. Importimi, eksportimi si dhe prodhimi i lendeve te para qe jane baze per
prodhimin dhe tregtimin e mallrave industriale. Tregtimi me shumice dhe me pakice i
aksesoreve dhe i materialeve ndihmese te nevojshme per prodhimin e mallrave
elektrike etj. Sherbime konsulence ne lidhje me materialet elektrike, pajisjet industriale
e elektroshtepiake, pajisje laboratorike, pajisjet dhe sistemet/impiantet e ftohjes dhe
te ngrohjes (kondicionimit), impiantet e tjera te cfaredo lloji si dhe supervizionin ne
lidhje me instalimin e tyre. Studime fizibiliteti ne fushen e ekspertizes se Shogerise.
Shogeria do te kryeje gjithshtu aktivitetin ne fushen e studimit, projektimit,
konsulences, sipermarrjes zbatuese dhe/ose investimin sipas rastit, per realizimin me
fonde publike dhe/ose jopublike te veprave me karakter shfrytezimin dhe/ose
administrimi, publike dhe/ose private si: ndertimin dhe mirmbajtjen e impianteve te
prodhimit te energjise elektrike, ndertimet e nenstacioneve, kabinat e
transformatoreve linja TN e te mesem dhe shperndarje te energjise; montimet e
konstruksionet elektrike si dhe cdo ndertim tjeter i cili ne perfundim, perben send te
paluajtshem. Sherbime konsulence, mbikqyrje dhe kolaudimi lidhur me paisjet dhe
materialet objekt i veprimtarise. Ndertimi, montimi dhe mirembajtjia e paisjeve dhe
impianteve, montime te konstruksioneve metalike si dhe ¢do ndertim tjeter ge perben
send te paluajtshem ne perfundim. Manaxhimi dhe mirembajtja e sistemeve
elektronike, elektrike ne godina civile, industriale etj. Shogeria, ne menyre dytesore
dhe jo ne menyre te drejtperdrejte, dhe sidoqofte vetem per te permbushur objektin e
saj tregtar, mund te kryeje cdo veprimtari tregtare e cila do te konsiderohet si e
nevojshme dhe e domosdoshme duke perfshire edhe zoterimin e Kkuotave ose
pjesemarrjeve ne shogeri te tjera tregtare qe ushtrojne aktivitet te ngjashem me
aktivitetin e ushtruar nga vete Shoqeria si dhe ushtrimit e te gjitha te drejtave qe lidhen
me zoterimin e ketyre kuotave/pjesemarrjeve. Hapja e pikave te ¢do aktiviteti tieter ge
ka lidhje te drejteperdrejte apo te terthorte me aktivitetet e lartpermendura dhe ge
sherbejne per permbushjen e objektit te veprimtarise.

Objekti i ri i veprimtarise te shogerise do te behet:

Shoqeria do te kryeje “Shitje, tregtim, instalim te materialeve elektrike dhe aksesoreve
te tyre dhe cfaredolloj materiali dhe aksesori te nevojshem .

Instalim, sherbim, mirembajtje, programim, eficense, modernizim, studim, projektim
dhe konsulence te impjanteve dhe sitemeve elektrike perfshire te gjithe aksesoret dhe
komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre.
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Shitje, tregtim, instalim te ndricuesve dekorative, arkitekturale, teknike, per ambjente
te brendshme dhe te jashtme si dhe shitje, tregtim, instalim te ndricuesve per rruge,
fasada, sheshe, stadiume elj.

Instalim, sherbim, programim, eficense , modernizim, studim , projektim dhe
konsulence te lidhur me impjantet dhe sistemet e ndricimit dekorative, arkitekturale,
teknike, per ambjente te brendshme dhe te jashtme perfshire te gjithe aksesoret dhe
komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre, si dhe Instalim, sherbim,
programim, eficense , modernizim, studim , projektim dhe konsulence te lidhur me
impjantet dhe sistemet e ndricimit per rruge, fasada, sheshe, stadiume etj, perfshire
te gjithe aksesoret dhe komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre.

Shitje, tregtim, instalim, sherbim, mirembajtie, programim, eficense, modemizim,
studim, projektim lidhur me materialet, sistemet dhe impiantet per Energjine e
Rinovueshme, qe perfshin ato per energjine diellore, energjine e ujit, energjine e eres,
biomasat, por pa u kufizuar vetem ne sa me siper, perfshire gjithashtu te gjithe
aksesoret dhe komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre.

Shitje, tregtim, instalim, sherbim, mirembajtje, programim, eficense , modernizim,
studim , projektim te lidhur me Sistemet e Kontrollit dhe te Sigurise perfshire te gjithe
aksesoret dhe komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre.

Shitje, tregtim, instalim sherbim, mirembajtie, programim, eficense , modermnizim,
studim , projektim te lidhur me Sistemeve Inteligjente, me kontroll ne distance ose jo,
perfshire te gjithe aksesoret dhe komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e
tyre

Transport, instalim, te te gjitha llojeve te makinerive, pajisjeve, pajisjeve teknologjike,
linjave dhe impianteve te ndryshme: elektrike te TU dhe TM, mekanike,
elektroshtepiake, ngrohese - ftohese dhe mbrojtje nga zjarri, te destinuara per objekte
industriale apo civile: motor gjeneratore, motorra me djegie te brendeshme,
alternatore, stabilizatore e rregullatore tensioni, UPS, invertera, konvertitore statike,
radrizatore e karikues baterish, transformatore fugie TU, TM, TL; panele komandimi,
panele elektrike TU, TM, TL; aparatura e paisje elektrike dhe elektronike; akumulatore,
bateri, sisteme e salla baterish, radrizatore; sisteme fotovoltaike, solar termik.
Prodhim, import, eksport te paisjeve elektrike te TU, TM, TL, pajisjeve dhe sistemeve
elektrike per prodhimin e energjise nga uji, dielli, era biomasa. Materiale konsumi e
pjese kembimi per te gjitha paisjet e makinerite te mesiperme (pa u kufizuar vetem ne
to). Kryerje e sherbimeve te mirembajtjes, riparimit, furnizimit e vendosjes se pjeseve
te kembimit dhe materialeve per te gjitha paisjet, impiantet dhe makinerite e
mesiperme. Shitja dhe dhenie me gira per te gjitha paisjet, impiantet dhe makinerite e
mesiperme. Projektime, zbatim projektesh, dhenie konsulence dhe asistence teknike,
supervizim, punimesh, kolaudim impiantesh, mirembajtie ne fushen elektrike,
elektronike, dhe ne fusha te tjera te ngjashme, ne fushen e sistemeve termoteknike,
impianteve teknologjike, ngrohje ventilim. Projektim, zbatim projektesh, instalime
dhenie konsulence dhe asistence teknike mirembaijtje per paisje dhe sisteme paisjesh
ne fushen elektrike etj. Riparime, testime, verifikime, kalibrime, mirembajtie per
instrumenta mates dhe sisteme matese ne fushen elektrike, elektronike, termoteknike,
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ndertimit. Verifikime fillestare dhe pasardhese te instrumentave mates ligjerisht te
kontrolluar. Prodhimi ne vend i llojeve te ndryshme te mallrave industriale, paketimi i
tyre si dhe tregetimi i ketyre prodhimeve me shumice dhe me pakice brenda dhe jashte
vendit. Importimi, eksportimi si dhe prodhimi i lendeve te para qe jane baze per
prodhimin dhe tregtimin e mallrave industriale. Tregtimi me shumice dhe me pakice i
aksesoreve dhe i materialeve ndihmese te nevojshme per prodhimin e mallrave
elektrike etj. Sherbime konsulence ne lidhje me materialet elektrike, pajisjet industriale
e elektroshtepiake, pajisje laboratorike, pajisjet dhe sistemet/impiantet e ftohjes dhe
te ngrohjes (kondicionimit), impiantet e tjera te cfaredo lloji si dhe supervizionin ne
lidhje me instalimin e tyre. Studime fizibiliteti ne fushen e ekspertizes se Shogerise.
Shoqgeria do te kryeje gjithshtu aktivitetin ne fushen e studimit, projektimit,
konsulences, sipermarrjes zbatuese dhe/ose investimin sipas rastit, per realizimin me
fonde publike dhe/ose jopublike te veprave me karakter shfrytezimin dhe/ose
administrimi, publike dhe/ose private si: ndertimin dhe mirmbajtjen e impianteve te
prodhimit te energjise elektrike, ndertimet e nenstacioneve, kabinat e
transformatoreve linja TN e te mesem dhe shperndarje te energjise; montimet e
konstruksionet elektrike si dhe cdo ndertim tjeter i cili ne perfundim, perben send te
paluajtshem. Sherbime konsulence, mbikqyrje dhe kolaudimi lidhur me paisjet dhe
materialet objekt i veprimtarise. Ndertimi, montimi dhe mirembajtja e paisjeve dhe
impianteve, montime te konstruksioneve metalike si dhe ¢do ndertim tjeter ge perben
send te paluajtshem ne perfundim. Manaxhimi dhe mirembajtia e sistemeve
elektronike, elektrike ne godina civile, industriale etj. Shogeria, ne menyre dytesore
dhe jo ne menyre te drejtperdrejte, dhe sidoqofte vetem per te permbushur objektin e
saj tregtar, mund te kryeje cdo veprimtari tregtare e cila do te konsiderohet si e
nevojshme dhe e domosdoshme duke perfshire edhe zoterimin e kuotave ose
pjesemarrjeve ne shogeri te tjera tregtare ge ushtrojne aktivitet te ngjashem me
aktivitetin e ushtruar nga vete Shogeria si dhe ushtrimit e te gjitha te drejtave ge lidhen
me zoterimin e ketyre kuotave/pjesemarrjeve. Hapja e pikave te ¢do aktiviteti tjeter ge
ka lidhje te drejteperdrejte apo te terthorte me aktivitetet e lartpermendura dhe ge
sherbejne per permbushjen e objektit te veprimtarise.Tregtimin me shumice dhe
pakice te cdo artikulli te kerkuar nga tregu. Aktivitet import - eksporti dhe transporti per
vete dhe/ose per te trete. Prodhimin, perpunimin dhe transformimin e cdo artikulli te
kerkuar nga tregu i brendshem ose i jashtem (industrial). Projektimin, montimin dhe
mirembajtien e impianteve te prodhimit dhe shperndarjes se energjise. Konsulence
teknike per investitore shqiptare dhe te huaj. Sherbime te ndryshme dhe punime
sherbimesh ne te gjitha fushat si pas kerkesave te tregut. Pjesemarrje direkte ne
investime ne fushen e ndertimit, prodhimit dhe sherbimit. Te kryeje te gjitha
operacionet me pasuri te tundshme e te patundshme, financiare, ge mund te
perfshijne dorezani, dhenie garancie ne pergjithesi, perfshire dhe ato reale ne favorin
e vet apo te te treteve. Ajo mund te bleje, te shese, te jape me gira, te administroje
apo te jape ne administrim prona te ndryshme te tundshme dhe te patundshme.
Operacione bankare dhe financiare ne te gjitha fushat. Shogeria mund te
bashkepunoje me shogeri te tiera qge kane te njejtat gellime ose ge kane lidhje me
objektin e saj. Ajo mund te beje te gjitha ato veprime qe i duken te arsyeshme per
zhvillimin e aktivitetit te saj “
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Per sa me siper, Asambleja e pergjithshme e Ortakeve te shogerise, ne unanimitet
VENDOSI:

1 - Te miratoje shtimin e objektit te veprimtarise te shogerise “A Bl ESSE” shpk
si me poshte:

Shogeria do te kryeje “Shitje, tregtim, instalim te materialeve elektrike dhe aksesoreve
te tyre dhe cfaredolloj materiali dhe aksesori te nevojshem .

Instalim, sherbim, mirembajtje, programim, eficense, modernizim, studim, projektim
dhe konsulence te impjanteve dhe sitemeve elektrike perfshire te gjithe aksesoret dhe
komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre.

Shitje, tregtim, instalim te ndricuesve dekorative, arkitekturale, teknike, per ambjente
te brendshme dhe te jashtme si dhe shitje, tregtim, instalim te ndricuesve per rruge,
fasada, sheshe, stadiume etj.

Instalim, sherbim, programim, eficense , modernizim, studim , projektim dhe
konsulence te lidhur me impjantet dhe sistemet e ndricimit dekorative, arkitekturale,
teknike, per ambjente te brendshme dhe te jashtme perfshire te gjithe aksesoret dhe
komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre, si dhe Instalim, sherbim,
programim, eficense , modernizim, studim , projektim dhe konsulence te lidhur me
impjantet dhe sistemet e ndricimit per rruge, fasada, sheshe, stadiume etj, perfshire
te gjithe aksesoret dhe komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre.

Shitje, tregtim, instalim, sherbim, mirembajtie, programim, eficense, modermnizim,
studim, projektim lidhur me materialet, sistemet dhe impiantet per Energjine e
Rinovueshme, qe perfshin ato per energjine diellore, energjine e ujit, energjine e eres,
biomasat, por pa u kufizuar vetem ne sa me siper, perfshire gjithashtu te gjithe
aksesoret dhe komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre.

Shitje, tregtim, instalim, sherbim, mirembajtje, programim, eficense , modernizim,
studim , projektim te lidhur me Sistemet e Kontrollit dhe te Sigurise perfshire te gjithe
aksesoret dhe komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre.

Shitje, tregtim, instalim sherbim, mirembajtie, programim, eficense , modernizim,
studim , projektim te lidhur me Sistemeve Inteligjente, me kontroll ne distance ose jo,
perfshire te gjithe aksesoret dhe komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e
tyre

Transport, instalim, te te gjitha llojeve te makinerive, pajisjeve, pajisjeve teknologjike,
linjave dhe impianteve te ndryshme: elektrike te TU dhe TM, mekanike,
elektroshtepiake, ngrohese - ftohese dhe mbrojtie nga zjarri, te destinuara per objekte
industriale apo civile: motor gjeneratore, motorra me djegie te brendeshme,
alternatore, stabilizatore e rregullatore tensioni, UPS, invertera, konvertitore statike,
radrizatore e karikues baterish, transformatore fuq%ﬂ_; panele komandimi,
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panele elektrike TU, TM, TL; aparatura e paisje elektrike dhe elektronike; akumulatore,
bateri, sisteme e salla baterish, radrizatore; sisteme fotovoltaike, solar termik.
Prodhim, import, eksport te paisjeve elektrike te TU, TM, TL, pajisjeve dhe sistemeve
elektrike per prodhimin e energjise nga uji, dielli, era biomasa. Materiale konsumi e
pjese kembimi per te gjitha paisjet e makinerite te mesiperme (pa u kufizuar vetem ne
to). Kryerje e sherbimeve te mirembajtjes, riparimit, furnizimit e vendosjes se pjeseve
te kembimit dhe materialeve per te gjitha paisjet, impiantet dhe makinerite e
mesiperme. Shitja dhe dhenie me qira per te gjitha paisjet, impiantet dhe makinerite e
mesiperme. Projektime, zbatim projektesh, dhenie konsulence dhe asistence teknike,
supervizim, punimesh, kolaudim impiantesh, mirembajtie ne fushen elektrike,
elektronike, dhe ne fusha te tjera te ngjashme, ne fushen e sistemeve termoteknike,
impianteve teknologjike, ngrohje ventilim. Projektim, zbatim projektesh, instalime
dhenie konsulence dhe asistence teknike mirembajtje per paisje dhe sisteme paisjesh
ne fushen elektrike etj. Riparime, testime, verifikime, kalibrime, mirembajtie per
instrumenta mates dhe sisteme matese ne fushen elektrike, elektronike, termoteknike,
ndertimit. Verifikime fillestare dhe pasardhese te instrumentave mates ligjerisht te
kontrolluar. Prodhimi ne vend i llojeve te ndryshme te mallrave industriale, paketimi i
tyre si dhe tregetimi i ketyre prodhimeve me shumice dhe me pakice brenda dhe jashte
vendit. Importimi, eksportimi si dhe prodhimi i lendeve te para qe jane baze per
prodhimin dhe tregtimin e mallrave industriale. Tregtimi me shumice dhe me pakice i
aksesoreve dhe i materialeve ndihmese te nevojshme per prodhimin e mallrave
elektrike etj. Sherbime konsulence ne lidhje me materialet elektrike, pajisjet industriale
e elektroshtepiake, pajisje laboratorike, pajisjet dhe sistemet/impiantet e ftohjes dhe
te ngrohjes (kondicionimit), impiantet e tjera te cfaredo lloji si dhe supervizionin ne
lidhje me instalimin e tyre. Studime fizibiliteti ne fushen e ekspertizes se Shogerise.
Shoqgeria do te kryeje gjithshtu aktivitetin ne fushen e studimit, projektimit,
konsulences, sipermarrjes zbatuese dhe/ose investimin sipas rastit, per realizimin me
fonde publike dhe/ose jopublike te veprave me karakter shfrytezimin dhe/ose
administrimi, publike dhe/ose private si: ndertimin dhe mirmbajtien e impianteve te
prodhimit te energjise elektrike, ndertimet e nenstacioneve, kabinat e
transformatoreve linja TN e te mesem dhe shperndarje te energjise; montimet e
konstruksionet elektrike si dhe cdo ndertim tjeter i cili ne perfundim, perben send te
paluajtshem. Sherbime konsulence, mbikqyrje dhe kolaudimi lidhur me paisjet dhe
materialet objekt i veprimtarise. Ndertimi, montimi dhe mirembajtja e paisjeve dhe
impianteve, montime te konstruksioneve metalike si dhe ¢do ndertim tjeter qge perben
send te paluajtshem ne perfundim. Manaxhimi dhe mirembajtja e sistemeve
elektronike, elektrike ne godina civile, industriale etj. Shoqgeria, ne menyre dytesore
dhe jo ne menyre te drejtperdrejte, dhe sidoqofte vetem per te permbushur objektin e
saj tregtar, mund te kryeje cdo veprimtari tregtare e cila do te konsiderohet si e
nevojshme dhe e domosdoshme duke perfshire edhe zoterimin e kuotave ose
pjesemarrjeve ne shoqeri te ljera tregtare qe ushtrojne aktivitet te ngjashem me
aktivitetin e ushtruar nga vete Shoqeria si dhe ushtrimit e te gjitha te drejtave qe lidhen
me zoterimin e ketyre kuotave/pjesemarrjeve. Hapja e pikave te ¢do aktiviteti tjeter ge
ka lidhje te drejteperdrejte apo te terthorte me aktivitetet e lartpermendura dhe ge
sherbejne per permbushjen e objektit te veprimtarise.
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VERTETIM NJESIE ME ORIGJINALIN

Sot, mé dqtérﬁZfl 1/2020, para meje Noterit ALKET SKENDAJ, Anétar né Dhomén Kombétare té
Noterisé. Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Rr."Reshit COLLAKU", Pall."SHALLVARE",
Nr.09, Tirane., u paraqit personalisht: |

KERKUES/IT:

Raf Pilika, atésia Riko, amésia Eljana, shtetas Shqgiptar, lindur né Tirané dhe banues né Tirané, me adresé
Reshit Petrela Edicom; Nd. .; Niésia Administrative Nr. 9; Njesia Bashkiake Nr. 9; 1016; Tirané, lindur mé
25/03/1972, gjendja civile *i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin ¢
té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034361683 dhe nr. personal H20325197P , .

ASAMBLE E ORTAKEVE date 31.10.2020 eshte e njejte me mesazhin elektronik te ardhur nga adresa
hr@abiesse.al ne adresen e noterit a_skendaj3@yahoo.com né emér t& Shogerise "A BI ESSE" SHPK.

Uné Noteri, pasi i béra t€ qarté personit t&¢ mésipérm, pérgjegjésiné penale né rast paraqitje té dokumenti (&
rremé; béra krahasimin e pérmbajtjes sé¢ dokumentit origjinal me fotokopjen e paragitur, mbi té cilat mé
rezulton se nuk jané béré korrigjime, shtesa, fshirje, a shenja t€ jjera té€ dyshimta.

Si rrjedhim, né bazé t€ nenit 62, shkronja “i”, nenit 129 té ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné™; Vértetoj se
fotokopja e dokumentit té paraqitur nga kérkuesi para meje Noterit, éshté e njéjté me dokumentin origjinal.
NEé zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 *Pér mbrojtjen e té dhénave Personale™, uné Noteri deklaroj
se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té kérkuesit té kétij dokumenti, né ményré té drejté dhe té
ligishme.

NOTER
ALKET SKENDAJ




Subject: In: Assemblea dei soci del 31 ottobre 2020
From: Beppe.Sarvia@bi-esse.com

Date: 02/11/2020, 10:28

To: "'Raf Pilika'" <raf@abiesse.al>

Buongiorno a Tutti,

cq@féfmb %1 mio voto favorevole al cambiamento dell'oggetto dell'attivita della societa
(BINESSE Eh.p.k. come segue
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: o :
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V;hdgﬁggaéommercio, installazione dei materiali elettrici e dei loro accessori, nonche
-{Hqualﬁias} materiale e accessorio utile.
Tristallazione, servizio, manutenzione, programmazione, eficenza, modernizzazione,
studio, progettazione e consulenza degli impianti e dei sistemi elettrici, compresi
tutti gli accessori e i componenti necessari per la loro realizzazione.
Vendita, commercio, installazione dei corpi illuminanti decorativi, architettonici,
tecnici per ambienti interni ed esterni, nonché vendita, commercio, installazione dei
corpi illuminanti per strade, faciate, piazze, stadi ecc.
Installazione, servizio, manutenzione, programmazione, eficenza, modernizzazione,
studio, progettazione e consulenza degli impianti e dei sistemi di illuminazione
decorativa, architettonica, tecnica per ambienti interni ed esterni, compresi tutti gli
accessori e i componenti necessari per la loro realizzazione, nonché installazione,
servizio, manutenzione, programmazione, eficenza, modernizzazione, studio,
progettazione e consulenza degli impianti e dei sistemi di illuminazione per strade,
faciate, piazze, stadi ecc, compresi tutti gli accessori e i componenti necessari per
la loro realizzazione.
Vendita, commercic, installazione, servizio, manutenzione, programmazione, eficenza,
modernizzazione, studio, progettazione connesso a materiali, sistemi e impianti per
1’Energia Rinovabile, che comprende gquelli per l‘energia solare, l’energia idrica,
energia eclica, energia da biomasse, ma non limitandosi solo quanto sopra, compresi
tutti gli accessori e i componenti necessari per la loro realizzazione.
Vendita, commercio, installazione, servizio, manutenzione, programmazione, eficenza,
modernizzazione, studio, progettazione connesso ai Sistemi di Controllo e Sicurezza,
con o senza controllo a distanza, compresi tutti gli accessori e 1 componenti necessari
per la lore realizzazione.
Vendita, commercio, installazione, servizio, manutenzione, programmazione, eficenza,
modernizzazione, studio, progettazione connesso ai Sistemi Inteligenti, con o senza
controllo a distanza, compresi tutti gli accessori e 1 componentl necessari per la loro
realizzazione.
Trasporto, installazione di tutti i tipi di macchinari, equipaggiamenti, attrezzature
tecnologiche, linee e impianti vari: elettriche di BT e di MT, meccaniche,
elettrodomestiche, di riscaldamento e refrigeramento e antincendio, destinate a edifici
industriali o civili: motogeneratori, moteri a combustione interna, alternatori,
stabilizzatori e regolatori di tensione, UPS, inverter, convertitori statici,
radrizzatori e caricatori di baterie, trasformatori di potenza BT, MT, AT, panelli di
comando, panelli elettrici di BT, MT, AT; aparature e attrezzature elettriche e
elettroniche,; acumulatori, baterie, sistemi e sale di baterie, radrizzatori, sistemi
fotoveltaici, solari termici, Produzione, import, expoprt delle attrezzature elettriche
per BT, MT, AT, attrezzature e sistemi elettrici per la produzione dell’energia idrica,
solare, eolica, di biomassa. Materiali di consumo e pezzi di ricambio per tutte le
attrezzature e i macchinari sopracitati (non limitandosi soltanto a essi).
Realizzazione di sevizi di manutenzione, riparazione, fornimento e posa in opera dei
pezzi di ricambio e dei materiali per tutte le attrezzature, gli impianti e i
macchinari sopracitati. Vendita e affitto per tutte le attrezzature, gli impianti e 1
macchinari sopracitati. Progettazione e realizzazione dei progetti, consulenza e
assistenza tecnica, supervisione dei lavori, collaudo degli impianti, manutenzione nel
campo elettrrico, elettronico e in altri campi similari, nel campo dei sistemi
termotecnici, degli impianti tecnologici, riscaldamento e ventilazione. Progettazione e
realizzazione dei progetti, consulenza e assistenza tecnica, manutenzione per
attrezzature e sistemi di attrezzature nel campo elettrice ecc. Riparazioni, test,
verifiche, calibrazioni, manutenzioni per strumenti di misura e sistemi di misura nel
campo elettrico, elettronico, termotecnico, delle costruzioni. Verifiche iniziali e

101%§%§kg?e Sarvia, come socio della societd A BI ESSE sh.p.k. con il 5% delle azioni,




sia dentro il paese che al estero. Importazione, esportazione, nonché produzione delle
materie prime che sono alla base per la produzione e commercializzazione della merce
industriale. Commercio al ingrosso e al minuto degli accessori e deil materialil
ausiliari necessari per la produzione dei materiali elettrici ecc. Servizi di
consulenza connessi al materiale elettrico, attrezzature industriali e
elettrodomestiche, attrezzature di laboratorio, attrezzature e sistemi/impianti di
rafreddamento e riscaldamento (condizionamento), qualsiasi altri impianti, nonche la
superv;&ﬂyne della loro instalazione. Studi di fisibilita nel campo della perizia della
Societds~la Societa compiera altresi l’attivita nel campo degli studi, progettazione,
consulenZa; ‘esecuzione dei lavori e/o investimento seconde 1 casi, per la realizzazione
ceon fondi pubblici e/o non pubblici delle opere di carattere esecutiveo e/o gestionale,
puqblzce e/o private come: costruzione e manutenzione degli impianti di produzione
dell’épergla elettrica, costruzione delle sottostazioni, delle cabine dei trasformatori
di AT & MT e della distribuzione dell’energia; montaggi e costruzieni elettriche,
nonché qualsaa51 altra costruzione la quale alla fine costituisce un immobile. Servizi
di consulenza, supervisione e collaudo connessi alle attrezzature e ai materiali che
sono oggetto dell’attivita. La costruzione, il montaggio e la manutenzione delle
attrezzature e degli impianti, montaggio e costruzioni metalliche, nonche gualsiasi
altra costruzione che alla fine costituisce un immobile. Gestione e manutenzione dei
sistemi elettronici, elettrici negli edifici civili, industriali ecc. La Societa, in
maniera secondaria e non diretta, comungue soltanto per adempiere al propio oggetto
sociale, pué compiere gqualungue attivita commerciale che si potra considerare utile e
indispensabile, comprendendo anche il possesso di quote o partecipazioni in altre
societd commerciali che svolgono attivita simili all’attivita della Societa medesima,
nonche l’esercizio di tutti i diritti connessi a tale possedimento di
guote/partecipazioni. Apertura di punti di gualsiasi altra attivita che sono connesse
direttamente o indirettamente con le sopracitate attivita e che servono per adempiere
all’oggetto dell’attivita stessa. Il commercio all’ingrosso e al minuto di gqualsiasi
articolo richiesto dal mercato. Attivita di import-export e di trasporto per conto
proprio e/o per conto di terzi. La produzione, elaborazione e trasformazione di
qualsiasi articolo che sia richiesto dal mercato interno e estero (industriale).
Progettazione, montaggio e manutenzione degli impianti di produzione e distribuzione
dell’energia. Consulenza tecnica per imprenditori albanesi e stranieri. Servizi vari e
lavori di servizio in tutti i campi secondo le richieste del mercato. Partecipazione
diretta nel campo di costruzioni, produzione e servizi. Compiere tutte gquelle
operazioni mobiliari, immeobiliari e finanziarie che possono comprendere fideiussioni,
concessioni di garanzie in genere, comprese anche gquelle reali a proprio favore o a
favore di terzi. Essa pud comprare, vendere, dare in locazione, gestire o dare in
gestione diverse proprietd mobili e immobili. Operazioni bancarie e finanziarie in
tutti i campi. La societa pud collaborare con altre societa che hanno gli stessi scopi
oppure che sono connesse al proprio oggetto. Essa puo compiere tutti gquegli atti
ritenuti occorrenti per lo svolgimento della sua attivita.

Cordiali saluti
Sarvia Giuseppe
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Objekti: Asamble e ortakeve e 31 tetorit 2020
Nga: Beppe.Sarvia@bi-esse.com

Date: 02.11.2020 10:28

Drejtuar: Raf Pilika <raf@abiesse.al

)\

Une ‘Giuseppe Sarvia, si ortak ne shogerine A Bl ESSE sh.p.k. me 5% te aksioneve,
- konfirmoj voten time pro per ndryshimin e objektit te veprimtarise se shoqerise A Bl

ESSE sh.p.k. si me poshte vijon:
ne gjuhen italiane

“Shitje, tregtim, instalim te materialeve elektrike dhe aksesoreve te tyre dhe cfaredolloj
materiali dhe aksesori te nevojshem .

Instalim, sherbim, mirembajtje, programim, eficense, modernizim, studim, projektim dhe
konsulence te impjanteve dhe sitemeve elektrike perfshire te gjithe aksesoret dhe
komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre.

Shitje, tregtim, instalim te ndricuesve dekorative, arkitekturale, teknike, per ambjente te
brendshme dhe te jashtme si dhe shitje, tregtim, instalim te ndricuesve per rruge,
fasada, sheshe, stadiume etlj.

Instalim,  sherbim, programim, eficense , modemizim, studim , projektim dhe
konsulence te lidhur me impjantet dhe sistemet e ndricimit dekorative, arkitekturale,
teknike, per ambjente te brendshme dhe te jashtme perfshire te gjithe aksesoret dhe
komponentet e tiere te nevojshem per realizimin e tyre, si dhe Instalim, sherbim,
programim, eficense , modernizim, studim , projektim dhe konsulence te lidhur me
impjantet dhe sistemet e ndricimit per rruge, fasada, sheshe, stadiume efj, perfshire te
gjithe aksesoret dhe komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre.

Shitje, tregtim, instalim, sherbim, mirembajtje, programim, eficense, modemizim,
studim, projektim lidhur me materialet, sistemet dhe impiantet per Energjine e
Rinovueshme, ge perfshin ato per energjine diellore, energjine e ujit, energjine e eres,
biomasat, por pa u kufizuar vetem ne sa me siper, perfshire gjithashtu te gjithe
aksesoret dhe komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre.

Shitje, tregtim, instalim, sherbim, mirembajtje, programim, eficense , modernizim,
studim , projektim te lidhur me Sistemet e Kontrollit dhe te Sigurise perfshire te gjithe
aksesoret dhe komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre.

Shitje, tregtim, instalim sherbim, mirembajtje, programim, eficense , modernizim, studim
, projektim te lidhur me Sistemeve Inteligjente, me kontroll ne distance ose jo, perfshire
te gjithe aksesoret dhe komponentet e tjere te nevojshem per realizimin e tyre

Transport, instalim, te te gjitha llojeve te makinerive, pajisjeve, pajisjeve teknologjike,
linjave dhe impianteve te ndryshme: elektrike te TU dhe TM, mekanike,
elektroshtepiake, ngrohese - ftohese dhe mbrojtie nga zjarri, te destfnuarafgm”quekte
(3 [SOKOL ui} iy
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industriale apo civile: motor gjeneratore, motorra me djegie te brendeshme, alternatore,
stabilizatore e rregullatore tensioni, UPS, invertera, konvertitore statike, radrizatore e
karikues baterish, transformatore fugie TU, TM, TL; panele komandimi, panele elektrike
TU, TM, TL; aparatura e paisje elektrike dhe elektronike; akumulatore, bateri, sisteme e
salla baterish, radrizatore; sisteme fotovoltaike, solar termik. Prodhim, import, eksport te
paisjeve elektrike te TU, TM, TL, pajisieve dhe sistemeve elektrike per prodhimin e
_energjise nga uji, dielli, era biomasa. Materiale konsumi e pjese kembimi per te gjitha
3 aﬁfgsjet e makinerite te mesiperme (pa u kufizuar vetem ne to). Kryerje e sherbimeve te
“mirembajtjes, riparimit, furnizimit e vendosjes se pjeseve te kembimit dhe materialeve
. per te gjitha paisjet, impiantet dhe makinerite e mesiperme. Shitja dhe dhenie me qira
= per ite gjitha paisjet, impiantet dhe makinerite e mesiperme. Projektime, zbatim
. ‘projektesh, dhenie konsulence dhe asistence teknike, supervizim, punimesh, kolaudim
' impiantesh, mirembajtie ne fushen elektrike, elektronike, dhe ne fusha te tjera te
ngjashme, ne fushen e sistemeve termoteknike, impianteve teknologjike, ngrohje
ventilim. Projektim, zbatim projektesh, instalime dhenie konsulence dhe asistence
teknike mirembajtie per paisje dhe sisteme paisjesh ne fushen elektrike efj. Riparime,
testime, verifikime, kalibrime, mirembajtje per instrumenta mates dhe sisteme matese

ne fushen elektrike, elektronike, termoteknike, ndertimit. Verifikime fillestare dhe
pasardhese te instrumentave mates ligjerisht te kontrolluar. Prodhimi ne vend i liojeve te
ndryshme te mallrave industriale, paketimi i tyre si dhe tregetimi i ketyre prodhimeve me
shumice dhe me pakice brenda dhe jashte vendit. Importimi, eksportimi si dhe prodhimi

i lendeve te para qe jane baze per prodhimin dhe tregtimin e mallrave industriale.
Tregtimi me shumice dhe me pakice i aksesoreve dhe i materialeve ndihmese te
nevojshme per prodhimin e mallrave elektrike etj. Sherbime konsulence ne lidhje me
materialet elektrike, pajisjet industriale e elektroshtepiake, pajisje laboratorike, pajisjet

dhe sistemet/impiantet e ftohjes dhe te ngrohjes (kondicionimit), impiantet e tiera te
cfaredo lloji si dhe supervizionin ne lidhje me instalimin e tyre. Studime fizibiliteti ne
fushen e ekspertizes se Shogerise. Shogeria do te kryeje gjithshtu aktivitetin ne fushen

e studimit, projektimit, konsulences, sipermarrjes zbatuese dhe/ose investimin sipas
rastit, per realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te veprave me karakter
shfrytezimin dhe/ose administrimi, publike dhe/ose private si: ndertimin dhe mirmbajtjen

e impianteve te prodhimit te energjise elektrike, ndertimet e nenstacioneve, kabinat e
transformatoreve linja TN e te mesem dhe shperndarje te energjise; montimet e
konstruksionet elektrike si dhe cdo ndertim tjeter i cili ne perfundim, perben send te
paluajtshem. Sherbime konsulence, mbikqyrje dhe kolaudimi lidhur me paisjet dhe
materialet objekt i veprimtarise. Ndertimi, montimi dhe mirembajtja e paisjeve dhe
impianteve, montime te konstruksioneve metalike si dhe ¢do ndertim tjeter qe perben
send te paluajtshem ne perfundim. Manaxhimi dhe mirembajtja e sistemeve elektronike,
elektrike ne godina civile, industriale etj. Shogeria, ne menyre dytesore dhe jo ne
menyre te drejtperdrejte, dhe sidoqofte vetem per te permbushur objektin e saj tregtar,
mund te kryeje cdo veprimtari tregtare e cila do te konsiderohet si e nevojshme dhe e
domosdoshme duke perfshire edhe zoterimin e kuotave ose pjesemarijeve ne shogeri

te tiera tregtare qe ushtrojne aktivitet te ngjashem me aktivitetin e ushtruar nga vete
Shogeria si dhe ushtrimit e te gjitha te drejtave qe lidhen me zoterimin e ketyre
kuotave/pjesemarrjeve. Hapja e pikave te ¢do aktiviteti tieter qe ka lidhje te
drejteperdrejte apo te terthorte me aktivitetet e lartpermendura dhe ge sherbejne per




permbushjen e objektit te veprimtarise. Tregtimin me shumice dhe pakice te cdo artikulli
te kerkuar nga tregu. Aktivitet import - eksporti dhe transporti per vete dhe/ose per te
trete. Prodhimin, perpunimin dhe transformimin e cdo artikulli te kerkuar nga tregu i
brendshem ose i jashtem (industrial). Projektimin, montimin dhe mirembajtjen e
impianteve te prodhimit dhe shpemndarjes se energjise. Konsulence teknike per
investitore shqiptare dhe te huaj. Sherbime te ndryshme dhe punime sherbimesh ne te
gjitha'fushat si pas kerkesave te tregut. Pjesemarrje direkte ne investime ne fushen e
.. fidertimit) prodhimit dhe sherbimit. Te kryeje te gjitha operacionet me pasuri te
?&»‘fuﬁgﬂghm 3 e te patundshme, financiare, ge mund te perfshijne dorezani, dhenie garancie
"’ée’{"i_i?gfﬁ\e(gfifhesi, perfshire dhe ato reale ne favorin e vet apo te te treteve. Ajo mund te
"_J;Le}"é,‘; Y shese, te jape me gira, te administroje apo te jape ne administrim prona te
__ndiyshme te tundshme dhe te patundshme. Operacione bankare dhe financiare ne te
“gjitha fushat. Shogeria mund te bashkepunoje me shogeri te tjera qe kane te njejtat
gellime ose ge kane lidhje me objektin e saj. Ajo mund te beje te gjitha ato veprime qe i
duken te arsyeshme per zhvillimin e aktivitetit te saj

Pershendetje
Sarvia Giuseppe
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